discipuli dum uiuunt. quando  
 et tunc inimicos diligit magi-  
 ster cum occiditur. Cuius di-  
 lectionis summam exprimit  
 cum subiungit. Maiorem  
 hac dilectionem nemo habet  
 ut animam suam ponat quis  
 pro amicis suis. Mori etiam  
 pro inimicis dominus uenerat. et ta-  
 men positurum se animam pro  
 amicis dicebat. Ut profecto  
 nobis ostenderet. quia cum di-  
 ligendo lucrum facere de inimi-  
 cis possumus. etiam ipsi amici  
 sunt qui persecuntur. Sed ecce  
 nos usque ad mortem nemo per-  
 sequitur. unde ergo probare  
 possumus an diligamus inimi-  
 cos. Sed est quod in pace sancte  
 ecclesiae fieri debeat. unde cla-  
 rescat si persecutionis tempo-  
 re mori pro dilectione ualea-  
 mus. Certe isdem iohannes  
 dicit. Qui habuerit substantiam

mundi et uiderit fratrem  
 suum necesse habere. et clau-  
 serit uiscera sua ab eo. quomo-  
 do caritas dei manet in eo.  
 Hinc etiam iohannes baptista  
 ait. Qui habet duas tunicas  
 det non habenti. Qui ergo  
 tranquillitatis tempore non  
 dat pro deo tunicam suam. quan-  
 do in persecutione daturus est  
 animam suam. Uirtus ergo  
 caritatis ut inuicta sit in per-  
 turbatione. nutriatur per mi-  
 sericordiam in tranquillitate.  
 Quatenus omnipotens deo pri-  
 mum discat sua impendere.  
 postmodum se. Sequitur  
 Vos amici mei estis. O quanta est  
 misericordia conditoris nostri.  
 serui digni non fuimus. et ami-  
 ci uocamur. Quanta est digni-  
 tas hominum esse amicos dei.  
 Sed audistis gloriam dignitatis  
 audite et laborem certaminis.

**S**i feceritis quae ego praecipio  
uobis. Amici mei estis. si ea  
quae praecipio facitis. Ac si  
aperte dicat. Gaudetis de  
culmine. pensate quibus labo-  
ribus uenitur ad culmen.  
**C**erte dum filii zebedei interue-  
niente matre quaererent ut  
unus ad dextris dei. et alius a fini-  
stris sedere debuissent. audie-  
runt. potestis bibere calicem  
quem ego bibiturus sum.  
**J**am locum celsitudinis quae-  
rebant. ad uiam illos ueritas  
reuocat. per quam ad celsitu-  
dinem uenirent. Ac si dicatur.  
**J**am uos locus delectat celsitu-  
dinis. sed prius uia exerceat  
laboris. Per calicem pertin-  
gitur ad maiestatem. si mens  
ura appetit quod demulcet.  
prius bibite quod dolet.  
**S**ic sic per amarum poculum  
confectionis. peruenitur ad

gaudium salutis. Jam non dica-  
uos seruos. quia seruus nescit  
quid faciat dominus eius.  
**U**os autem dixi amicos. quia om-  
nia quaecumque audiui a patre  
meo. nota feci uobis. Quae  
sunt omnia quae audiuit a pa-  
tre suo. quae nota fieri uolu-  
it seruis suis. ut eos efficeret  
amicos suos. nisi gaudia inter-  
nae caritatis. nisi illa festa su-  
pernae patriae. quae nostris cot-  
tidie mentibus per aspiratio-  
nem sui amoris imprimit.  
**Q**uoniam enim audita super cae-  
lestia amamus. amata iam no-  
uimus. quia amor ipse noticia  
est. Omnia ergo eis nota fe-  
cerat. qui a terrenis desideriis  
immutati. amoris summi fa-  
cibus ardebant. Istos uero  
amicos dei aspexerat prophae-  
ta cum dicebat. Mibi autem  
nimis honorati sunt amici tui

dī. Amicus enim quasi animi  
 custos uocatur. Quia igitur  
 psalmista prospexit electos dī  
 amundi huius amore se para-  
 tos custodire in mandatis ce-  
 lestibus uoluntatem dī. mi-  
 ratus est amicos dī dicens.  
 Mibi autem nimis honorifica-  
 ti sunt amici tui dī. Et tam-  
 quam si ab eo protinus causas  
 honoris tanti nobis insinuari  
 quaereremus ilico adiunxit.  
 Nimis confortatus est principat'   
 eorū. Ecce electi dī carnem  
 domant. spm̄ roborant. demo-  
 nib. imperant. iustitib. co-  
 ruscant. presentia despiciunt.  
 & aeternā patriam cū uoce et mo-  
 rib. predicant. eam etiam  
 moriendo diligunt. atq. ad  
 illā p̄tormenta pertingunt.  
 Occidi possunt. & flecti nequeunt.  
 Nimis ergo confortatus ē prin-  
 cipat' eorū. In ista ipsa passio-

ne qua ceciderunt in morte carnis  
 uidete quantū fuerit culm̄ men-  
 tis. Unde hoc. nisi quia confor-  
 tat' ē principat' eorū. Sed sic  
 magni forsitan paucis. sub-  
 iunx̄. Di numerabo eos & sup  
 harenam multiplicabuntur.  
**T**otū mundū fr̄s aspiciite. marty-  
 rib. plenus ē. iam pene tot qui  
 uideam' non sum'. quos uerita-  
 tis testes habem'. Dō ergo nu-  
 merabiles. nobis sup harenā  
 multiplicati sunt. quia quanti  
 sint. a nobis comprehendere non  
 possum'. Sed quisquis ad hanc  
 puenit dignitatē ut amicus uo-  
 cetur dī. sese in se conspiciat.  
 dona autē que percipit sup se.  
 Nihil suis meritis tribuat. ne ad  
 inimicitias erūpat. Unde & sub-  
 dit. Non uos me elegistis. sed  
 ego elegi uos. & posui uos ut eatis  
 & fructū afferatis. Posui ad  
 grām. plantaui ut eatis uolendo

fructū afferatis operando.  
Et si enim uolendo dixi. quia uel  
le aliquid facere. lā mente ire ē.  
Qualē uero fructum afferre de  
beant subdit. Et fructus ur  
maneat. Omne qđ secundum  
praesens saeculum laboramus.  
uix usq. ad mortem sufficit.  
Mors namq. interueniens. fru  
ctū nr̄i laboris abscedit. qđ  
uero p̄ aeterna uita agitur.  
et iā post mortem seruat. &  
tunc apparere incipit. cum la  
borū carnaliū fructus coepe  
rit non uideri. Ibi ergo illa  
retributio inchoat. ubi ista  
terminatur. Quisquis igitur  
lam aeterna cognouit. apud  
eius animum temporales fruct<sup>2</sup>  
uilescant. Tales fructus opere  
mur qui maneat. tales fruct<sup>2</sup>  
operemur. qui cū mors cuncta  
interimat. ipsi ex ordiū a mor  
te sumant. Nam quod a morte

incipiat fructus dī. testatur  
propheta quid dicit. Cū de  
derit dilectis suis somnū haec  
est hereditas dñi. Omnis qui  
dormit in morte. perdit here  
ditatem. Sed cum dederit di  
lectis suis somnium. haec est  
hereditas dñi. Quia electi dī  
postquā peruenerint ad mor  
tem. tunc inueniunt heredi  
tatem. Sequit̄. Ut quodcūq.  
petieritis patrem in nomine  
meo det uobis. Ecce hic di  
cit. quodcūq. petieritis patre  
in nomine meo det uobis.  
Rursum alibi per eundem euan  
gelistam dicit. si quid petieri  
tis patrem in nomine meo da  
bit uobis. Usque modo non  
petistis quicquam in nomine  
meo. si omne quod petimus  
in nomine filii dat nobis pater.  
quid est quod paulus ter dñm  
rogauit. et exaudiri non me

ruit. sed dictum est illi. suffi-  
 cit tibi gratia mea. Nam uir-  
 tus in infirmitate perficitur.  
 Numquid ille tam egregius pre-  
 dicator in filii nomine non pe-  
 tit. Quare autem non accepit  
 quod petit. Quomodo ergo  
 uerum est quia quicquid peti-  
 erim in nomine filii dat nobis.  
 si auferri a se angelum satanae  
 petit apostolus in nomine fi-  
 lii. et tamen quod petit non  
 accepit. Sed quia nomen filii  
 hic est. hic autem saluator uel  
 &ia salutaris dicitur. Ille ergo  
 in nomine saluatoris petit  
 qui illud petit quod ad uera  
 salutem pertinet. Nam si id quod  
 non expediat petitur. non in  
 nomine ihu petit pater. Unde  
 et eisdem ap[osto]lis adhuc infirman-  
 tib[us]. d[omi]n[us] dicit. Usq[ue] modo n[on]  
 petistis quicquid in nomine  
 meo. Ac si aperte diceretur

Non petistis in nomine saluato-  
 ris quinescit[is] quaerere aeter-  
 nam salutem. Hinc est quod  
 et paulus non exauditur. quia  
 si liberaretur a temptatione. ei  
 non p[er]derat ad salutem. Ecce  
 uidemus fr[at]r[um] km[en]i. qua[m] multi  
 ad sollemnitatem martyris  
 conuenistis. genua flectitis.  
 pectus tunditis. uoces oratio-  
 nis et confessionis emittitis.  
 facie lacrimis rigatis. sed pen-  
 sate queso petitiones u[est]ras. ui-  
 dete si in nomine ihu petitis. id  
 est si gaudia salutis &ne postula-  
 tis. In domo enim ihu. ihu[m] non  
 queritis. si in aeternitatis tem-  
 plo in postum p[er] temporalib[us].  
 oratis. Ecce alius in oratione  
 quaerit uxorem. alius petit  
 uillam. alius postulat uestem.  
 alius dari sibi deprecatur alimen-  
 tum. Et quidem cum haec desunt  
 ab omnipotente do[mi]no petenda sunt.

Sed meminisse continue debem<sup>us</sup>  
quod ex mandato eiusdem nri  
redemptoris accipimus. Quae  
rite primum regnum di et lu  
ficiameius. et haec omnia adici  
entur uobis. Et haec itaq. ab  
ihu petere non est errare. si  
tamen non nimie petantur.  
Sed adhuc quod est grauius.  
alius postulat mortem inimi  
ci. euq. que gladio non po  
test. persequitur oratione.  
Et uiuit adhuc qui maledicit  
et tam is qui maledicit. iam  
de morte illius reus tenetur.  
Iubet aut ds ut diligat inimi  
cus. et tamen rogatur ds. ut  
occidat inimicum. Quisquis  
itaq. sic orat. In ipsis suis pre  
cibus contra conditore pug  
nat. Unde et subiudae specie  
dicit. Fiat oratio eius in pec  
catum. Oratio quippe in pec  
cato est. illa petere que phib&

ipse qui petitur. Hinc ueritas  
dicit. Cum stabitis ad orandu.  
remittite siquid habetis in cor  
dibus uris. Quam uirtutem  
remissionis apercius ostendi  
mus. si unu testimonium testa  
menti ueteris proferamus.  
Certe cum iudaea conditoris  
sui iusticiam culpis exigentib.  
offendisset. ppha&a suu ab  
oratione dns phibens dicit.  
Non assumas laudem & oratione  
peis. si moyses & samuhel stete  
runt corame. Non est anima  
mea ad populu istu. Quid est  
quod intermissis relictisq. tot  
patrib. solo moyses & samuhel  
ad mediu deducunt. quoru mira  
optinendi uirtus ostenditur.  
ou ipsi posse intercedere dicunt.  
Ac si a peste dns dicat. Nec illos  
audio quos ppt magnu petiti  
onis suae meritum minime con  
tempno. Quid ergo est quod